
Комиссия по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже 

имущества муниципального образования Гулькевичский район 

 

П Р О Т О К О Л    З А С Е Д А Н И Я    № 1 

 

 

29 ноября 2024 года                                                                                   г. Гулькевичи 

13 часов 00 минут 

 

Присутствовали: 

Председатель комиссии: Ильин Г.В. 

  

Заместитель председателя 

комиссии: Арушанян Г.А. 

  

Секретарь комиссии: Удалова А.М. 

  

Члены комиссии: Завгородняя Е.Н., Иванов А.В., Савельева Т.А. 

 

Всего на заседании комиссии присутствовало 5 (из 7) членов комиссии, таким 

образом, кворум имеется, комиссия правомочна проводить заседание. 

 

Повестка дня: 

 

1. О рассмотрении заявок и признании претендентов участниками аукциона, 

открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене 

муниципального имущества, в электронной форме, следующего муниципального 

движимого имущества:  

лот № 1: автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, год изготовления – 

2010, идентификационный номер (VIN) – X1М3205CXA0003136, модель,                

№ двигателя – 523400 А1005292, № шасси – отсутствует, № кузова (кабина, 

прицеп) X1М3205CXA0003136, цвет кузова – желтый, регистрационный знак 

У583ТУ93, укомплектован тахографом цифровым DTCO 3283. 1210001006B, 

аккумулятором 6СТ 110А Барс, автошинами 8.25 R20КАМА У-2, бензином          

Аи-92 в количестве 17,78 литров (далее – лот № 1); 

лот № 2: трактор колесный МТЗ-80, 1980 года выпуска, № машины (рамы) – 

169312, двигателя № 286626, коробка передач № 310582, основной ведущий мост 

(мосты) № 234728, цвет – голубой, государственный регистрационный знак 

1374УУ23 (далее – лот № 2); 

лот № 3: полуприцеп тракторный САРМАТ-95261, 1994 года выпуска,         

№ машины (рамы) – 0700925, цвет – зеленый, государственный регистрационный 

знак 1404УУ23 (далее – лот № 3). 

 

Слушали по вопросу повестки дня Ильина Г.В.:  

«В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ                

«О приватизации государственного и муниципального имущества» 

администрацией муниципального образования Гулькевичский район принято 



 

 

2 

постановление администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 16 октября 2024 г. № 1629 «Об условиях приватизации 

муниципального имущества муниципального образования Гулькевичский район» 

которое определяет дату приема заявок на участие в аукционе с 24 октября 2024 г. 

с 8 часов 00 минут по 25 ноября 2024 г. до 17 часов 00 минут по московскому 

времени. 

1. На участие в аукционе по приватизации муниципального движимого 

имущества, образующего лот № 1 за указанный период заявок от потенциальных 

претендентов на участие не поступило. 

Предлагаю признать аукцион, открытый по составу участников и по форме 

подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме, 

образующего лот № 1 несостоявшимся в виду отсутствия заявок на участие в 

аукционе. 

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0. 

2. На участие в аукционе по приватизации муниципального движимого 

имущества, образующего лот № 2 за указанный период поступили две заявки: 

1) Зяппаров Ильдус Бариевич (заявка подана 22 ноября 2024 года в 12 часов 

02 минуты). Заявка подана на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-

АСТ», владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, приложенные к заявке, 

соответствуют требованиям, предъявляемым к претендентам, задаток внесен 

претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО «Сбербанк-

АСТ»; 

2) Общество с ограниченной ответственностью «Стройнефтесервис» (заявка 

подана 24 ноября 2024 года в 15 часов 12 минут). Заявка подана на электронной 

торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток внесен претендентом на счет оператора электронной 

торговой площадки АО «Сбербанк-АСТ». 

Прошу членов комиссии ознакомиться с заявками и документами 

претендентов. 

Если нет замечаний по представленным претендентами заявкам, предлагаю 

признать участниками аукциона, открытого по составу участников и по форме 

подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме 

лота № 2 и уведомить о принятом комиссией решении следующих претендентов: 

Зяппарова Ильдуса Бариевича; 

ООО «Стройнефтесервис». 

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0. 

3. На участие в аукционе по приватизации муниципального движимого 

имущества, образующего лот № 3 за указанный период поступил один пакет 

документов: 

Айбазов Шамиль Хаджи-Махмутович (документы поданы 25 ноября                  

2024 года в 16 часов 59 минут). Документы поданы на электронной торговой 

площадке АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Задаток на счет 

https://utp.sberbank-ast.ru/


 

 

3 

оператора электронной торговой площадки АО «Сбербанк-АСТ» в 

установленные сроки не поступил. 

В соответствии с извещением о проведении аукциона по продаже 

муниципального имущества в электронной форме участник подает заявку на 

участие в аукционе по форме, утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 16 октября 2024 г. № 1629 

«Об условиях приватизации муниципального имущества муниципального 

образования Гулькевичский район» (приложение 1). 

В составе заявки участник (физическое лицо) предоставляет - копию всех 

листов документа, удостоверяющего личность; в случае, если от имени 

претендента действует его представитель по доверенности, прилагается копия всех 

страниц паспорта представителя претендента, а также доверенность. 

Претендентом Айбазовым Шамилем Хаджи-Махмутовичем не приложен 

электронный образ заявки (документ на бумажном носителе, преобразованный в 

электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением его реквизитов), 

заверенный электронной подписью претендента. 

Также претендентом приложен документ, удостоверяющий личность (копия 

паспорта), не в полном объеме, а именно первая страница паспорта.   

Прошу членов комиссии ознакомиться с документами претендента. 

В связи с не поступлением от претендента Айбазова Шамиля Хаджи-

Махмутовича в установленный в извещении срок денежных средств (задатка) на 

счет оператора электронной торговой площадки АО «Сбербанк-АСТ», принимая 

во внимание, что претендентом не приложен электронный образ заявки (документ 

на бумажном носителе, преобразованный в электронно-цифровую форму путем 

сканирования с сохранением его реквизитов), заверенный электронной подписью 

претендента, а также то, что документ, удостоверяющий личность (копия 

паспорта), приложен не в полном объеме, предлагаю в соответствии с пунктом 8 

статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                                   

«О приватизации государственного и муниципального имущества» отказать 

Айбазову Шамилю Хаджи-Махмутовичу в допуске к участию в аукционе, 

открытом по составу участников и по форме подачи предложения о цене 

муниципального имущества, в электронной форме лота № 3 и уведомить его о 

принятом комиссией решении. 

В связи с тем, что претендент Айбазов Шамиль Хаджи-Махмутович не 

признан участником аукциона, руководствуясь пунктом 44 раздела II Положения 

об организации и проведении продажи государственного или муниципального 

имущества в электронной форме, утвержденного Постановление Правительства 

Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении 

продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», 

признать аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи 

предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме, 

образующего лот № 3, несостоявшимся. 

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0. 

 

Решение комиссии: 



 

 

4 

1. Признать аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи 

предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме, 

образующего лот № 1: автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, год 

изготовления – 2010, идентификационный номер (VIN) – X1М3205CXA0003136, 

модель, № двигателя – 523400 А1005292, № шасси – отсутствует, № кузова 

(кабина, прицеп) X1М3205CXA0003136, цвет кузова – желтый, регистрационный 

знак У583ТУ93, укомплектован тахографом цифровым DTCO 3283. 1210001006B, 

аккумулятором 6СТ 110А Барс, автошинами 8.25 R20КАМА У-2, бензином Аи-92 

в количестве 17,78 литров, несостоявшимся в виду отсутствия заявок на участие. 

2. Признать участниками аукциона, открытого по составу участников и по 

форме подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной 

форме, образующего лот № 2: трактор колесный МТЗ-80, 1980 года выпуска,              

№ машины (рамы) – 169312, двигателя № 286626, коробка передач № 310582, 

основной ведущий мост (мосты) № 234728, цвет – голубой, государственный 

регистрационный знак 1374УУ23 Зяппарова Ильдуса Бариевича,                               

ООО «Стройнефтесервис» и уведомить их о принятом комиссией решении. 

3. В соответствии с пунктом 8 статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 

2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества» отказать Айбазову Шамилю Хаджи-Махмутовичу в допуске к 

участию в аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи 

предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме лота № 3: 

полуприцеп тракторный САРМАТ-95261, 1994 года выпуска, № машины (рамы) – 

0700925, цвет – зеленый, государственный регистрационный знак 1404УУ23 и 

уведомить его о принятом комиссией решении. 

В связи с тем, что претендент Айбазов Шамиль Хаджи-Махмутович не 

признан участником аукциона, руководствуясь пунктом 44 раздела II Положения 

об организации и проведении продажи государственного или муниципального 

имущества в электронной форме, утвержденного Постановление Правительства 

Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и 

проведении продажи государственного или муниципального имущества в 

электронной форме», признать аукцион, открытый по составу участников и по 

форме подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной 

форме, образующего лот № 3, несостоявшимся. 

4. Информацию о результатах рассмотрения заявок и признания 

претендентов участниками аукциона, открытого по составу участников и по 

форме подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной 

форме, образующего лоты №№ 1-3 разместить на официальном сайте торгов 

https://torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования 

Гулькевичский район https://mogulk.ru.  

 

 

Председатель комиссии: ________________ Г.В. Ильин 

  

Заместитель председателя  

комиссии: ________________ Г.А. Арушанян 

  

https://torgi.gov.ru/


 

 

5 

Члены комиссии:  

 ________________ Е.Н. Завгородняя 

  

 

________________ А.В. Иванов 

 

________________ Т.А. Савельева 

 

 

Секретарь комиссии: ________________ А.М. Удалова 

 


